
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“КЕЧЕ ШИЛНӘ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ” 
ОГРН 1021601371472 
Р/сч 40701810792053000039 в Отделение-НБ 

Республика Татарстан г. Казань 

К/сч 30101810200000000847 БИК 049205001 
423887, Тукай районы, Кече Шилнә авылы, 

Үзәк урамы, 1 йорт. Ттел. (8552)37-00-36, 

e-mail: Msh197812@yandex.ru 
Sms.Tul@tatar.ru 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОШИЛЬНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИНН/КПП 1639018902/163901001 

ОГРН 1021601371472 

Р/сч 40701810792053000039 в Отделение-НБ 

Республика Татарстан г. Казань 

К/сч 30101810200000000847 БИК 049205001 
423887, Тукаевский район, д. Малая Шильна, ул. 
Центральная, дом.1. Тел.: (8552)37-00-36 

e-mail: Msh197812@yandex.ru 

Sms.Tul@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 228 от 23 июня 2023г. 

 

О создании на базе школы центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.11.2021 № под-

1537/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы 

центры образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в 2023 году, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе школы с 01.09.2023 центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» Крупнову Е.И., заместителя директора по учебной работе. 

Крупнова Е.И., зам.директора по УВР: 

- организует работу по текущему и перспективному планированию деятельности школы с учетом 

целей и задач Центра «Точка роста»; 

- координирует работу педагогических работников по выполнению учебных (образовательных) 

планов и программ, разработке необходимой учебно-методической документации; 

- оказывает помощь педагогическим работникам в освоении и разработке программ и технологий; 

- организует методическую, культурно-массовую, внеклассную работу, а также информационную 

работу для родителей (законных представителей); 

- обеспечивает контроль за выполнением плановых заданий, обеспечивает своевременное 

составление установленной отчетной документации; 

- вносит предложения по совершенствованию образовательного процесса и управления школой; 

- принимает участие в работе по развитию и укреплению учебно-материальной базы школы. 

4. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы 

центра образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в составе: 

Крупнова Е.И. заместитель директора по учебной работе, руководитель «Точка роста»; 

Михайлова Г.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Хакимову Э.Д., учитель информатики; 

Лапина А.Б., руководитель методического объединения учителей естественно-математического 

цикла. 

5. Рабочей группе: 

- Руководствоваться Положением о центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»; 

- подготовить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра 

образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" на 2023-2024 учебный год. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                       Р.И.Сафин 

mailto:Msh197812@yandex.ru
mailto:Sms.Tul@tatar.ru
mailto:Msh197812@yandex.ru
mailto:Sms.Tul@tatar.ru

